
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ/OBCHODNÍ FIRMA:  ………………………………………………………………………………….. 
 
DATUM NAROZENÍ/IČO:    ………………………………………………………………………………….. 
 
BYDLIŠTĚ/SÍDLO:     ………………………………………………………………………………….. 
 
ZASTOUPENÁ (v případě právnické osoby):  ………………………………………………………………………………….. 
 
E-MAIL:      ………………………………………………………………………………….. 
 
TEL. ČÍSLO:     ………………………………………………………………………………….. 
 
ČÍSLO ÚČTU K POUKÁZÁNÍ VYMOŽENÉHO PLNĚNÍ: ………………………………………………………………………………….. 
(dále jen „Klient“) 
 
A 
 

JUDr. KATEŘINA DLOUHÁ, ADVOKÁTKA, IČO: 01341812, zapsaná pod ev. č. ČAK 14710, 

se sídlem Praha 5, Štefánikova 75/48, PSČ: 150 00, e-mail: pohledavky@akkd.cz; tel. č. +420 604 424 414 

(dále jen „Advokát“) dále též společně jako „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se  zákonem č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii, v platném znění (dále 

též „ZA“ nebo „Zákon o advokacii“) tuto 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (dále jen jako „Smlouva“) 

I.  PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Advokát se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Klientovi právní služby výhradně v souvislosti s insolvenčním řízením 

vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn.: MSPH 78 INS 21517/2021 (dále též jako „Řízení“) ve věci dlužníka J.O. 
Investment s.r.o., IČO: 048 63 313, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 01, Praha 1, a to výhradně v níže 
uvedeném rozsahu: 
(i) zpracování a podání přihlášky pohledávky Klienta jako věřitele do Řízení (dále jen „Pohledávka“) vč. dispozice 

s Pohledávkou v Řízení; 
(ii) poskytování informací o průběhu Řízení v návaznosti na významné události v Řízení, a to formou e-mailové 

zprávy zasílané Klientovi na v záhlaví uvedenou adresu; 
(iii) zastupování Klienta v Řízení v rozsahu účasti u přezkumného jednání a na schůzi věřitelů. 

 
2. Klient prohlašuje, že si je vědom a je srozuměn s tím, že jiné, než v předchozím odstavci sjednané služby nejsou 

předmětem této Smlouvy, zejména nikoli však výlučně, že součástí služeb není zastupování Klienta v incidenčních 
sporech. 

3. Klient se zavazuje zaplatit za poskytnuté právní služby Advokátovi odměnu podle článku IV. Smlouvy.  
4. Klient podpisem této Smlouvy uděluje Advokátovi výslovný souhlas a zmocnění k dispozici s přihláškou Pohledávky 

zejména pro případ, že ze strany insolvenčního správce dojde k úplnému či částečnému popření přihlášené Pohledávky, 
čímž zmocňuje Advokáta bez dalšího k úplnému či částečnému zpětvzetí Pohledávky. Advokát je však (bez ohledu na 
souhlas a zmocnění v předchozí větě) oprávněn vyžádat si pokyn Klienta a Klient je v takovém případě povinen 
poskytnout Advokátovi součinnost. 

 
II.POVINNOSTI ADVOKÁTA 

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, a o poskytovaných právních službách 
vést přiměřenou dokumentaci. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb v rozsahu a způsobem stanovenými právními předpisy.  

2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Při poskytování 
právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta. Jsou-li pokyny 
Klienta v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem, není jimi Advokát vázán.  

3. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k ustanovení § 26 ZA, může právní služby poskytovat anebo Advokáta při 
jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, koncipient nebo pracovník advokátní kanceláře. Klient bere na vědomí, 

mailto:pohledavky@akkd.cz


2 

že žádný zaměstnanec Advokáta není oprávněn vést s Klientem samostatně jakékoli jednání, přislíbit pro Klienta 
poskytnutí jakékoliv právní služby a Advokáta jakýmkoliv způsobem zavazovat. 

4. Advokát odpovídá Klientovi za škodu způsobenou Advokátem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem, v souvislosti 
s výkonem advokacie. Advokát prohlašuje, že je pojištěn u Generali Česká Pojišťovna a.s., na škody způsobené při 
výkonu advokacie, a to do souhrnné výše pojistného plnění 17.000.000,- Kč. Odpovědnost advokáta za škodu při plnění 
této Smlouvy je omezena částkou 1.000.000,- Kč. 

5. Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této Smlouvy Klientem poskytnuty, zavazuje, 
že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy. 

 
III.POVINNOSTI KLIENTA 

1. Klient je povinen za právní služby poskytnuté dle této Smlouvy zaplatit Advokátovi odměnu, jež je stanovena 
v ustanovení článku IV. Smlouvy. Vedle této odměny je Klient povinen uhradit Advokátovi náklady, které Advokát nutně 
nebo účelně vynaložil při plnění svého závazku. Náhrada těchto nákladů není zahrnuta v odměně za právní služby. 

2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a podklady, a poskytnout mu potřebnou 
součinnost při poskytování právních služeb. Klient bere na vědomí, že nedodá-li veškeré potřebné podklady pro 
přihlášení Pohledávky nejpozději do tří (3) pracovních dnů od podpisu Smlouvy Klientem Advokát nemůže 
garantovat včasné uplatnění nároků Klienta v Řízení. Advokát vždy bude vycházet z předpokladu, že podklady dodané 
Klientem jsou úplné. Porušení této povinnosti vylučuje odpovědnost za škodu způsobenou Klientovi v důsledku 
nedostatku podkladů nebo informací a v důsledku zmeškání lhůty. Klient stvrzuje pravdivost údajů, které Advokátovi 
v souvislosti s převzetím právního zastoupení poskytl a je si vědom následků, jaké by mělo poskytnutí nepravdivých 
informací v souvislosti s poskytováním právních služeb.  

 
IV.ODMĚNA 

1. Odměna za právní služby sjednané v čl. I odst. 1 Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako paušální ve výši 
4.132,- Kč bez DPH. K odměně dle článku IV. Smlouvy bude připočteno DPH ve výši stanovené příslušným právním 
předpisem. 

2. Odměna v celkové výši 5.000,- Kč vč. 21% DPH je splatná do tří (3) pracovních dnů od uzavření Smlouvy 

na účet Advokáta č. 1039358194/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Klient je za 

účelem spárování platby povinen označit platbu variabilním symbolem, kterým je datum narození Klienta (např. 
VS 01011980 pro nar. 1.1.1980) a do zprávy pro příjemce uvést jméno a příjmení Klienta.  
 

V. TRVÁNÍ SMLOUVY 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu naplnění rozsahu sjednaných služeb nejdéle však do pravomocného skončení Řízení. 
2. Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti 

dnem doručení Advokátovi. V případě výpovědi smlouvy Klientem po přihlášení Pohledávky do Řízení Advokátem je 
nárok na odměnu dle této Smlouvy zachován v plné výši. 

3. Advokát může Smlouvu vypovědět v souladu se Zákonem o advokacii.  
4. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2440 odst. 2 Občanského zákoníku 

o náhradě škody v případě výpovědi Smlouvy. 
5. Tato Smlouva zaniká rovněž dohodou smluvních stran nebo zánikem Advokáta. 

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku – trestnosti předkládání veřejným 
orgánům padělaných a/nebo pozměněných věcných či listinných důkazů, o nichž Klient ví, že jsou padělané, či jejich 
padělání a/nebo pozměňování s úmyslem užít je jako pravé. 

2. Klient byl poučen, že má právo v případě sporu ze Smlouvy na jeho mimosoudní řešení na základě zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů. Subjektem mimosoudního řešení těchto sporů je Česká 
advokátní komora, která tím byla dne 5.2.2016 pověřena Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato Smlouva 
je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž po jednom (1) obdrží každá ze smluvních stran. 

4. Klient prohlašuje, že mu před uzavřením Smlouvy byla poskytnuta dostatečná doba pro seznámení se se zněním 
Smlouvy, měl příležitost konzultovat její obsah, a že je pro něj Smlouva v tomto znění srozumitelná. 

 

V ______________dne ______________    V Praze dne_______________  

 

Klient         JUDr. Kateřina Dlouhá, advokátka 


